



PREFEITURA DE
SENADOR POMPEU
CUIDANDO DAS PESSOAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O GOVERNO MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE, no uso de suas atribuições legais, e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONTROLE E ENFRENTAMENTO DE COVID-19, ATRAVÉS DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU/CE, através dos (as) Ordenadores (as) de Despesas o (a) Senhores (as), Maria Fernandete Gomes, Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde, Maria Fabiana Benevides Gomes, Ordenadora de Despesas da Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social, Antônia Ironeide Vidal Pinheiro Bezerra, Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto, Luiz Ibervan Fernandes Ramos, Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Vanusa Ferreira Rodrigues, Ordenadora de Despesas da Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente, Domingos Sávio Pinheiro do Nascimento, Ordenador de Despesas da Secretaria de Finanças, Administração e Gestão, vem, **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PE002/2020-SRP, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das Empresas: **PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA**, pelo valor global de R\$ 323.707,47 (trezentos e vinte e três mil setecentos e sete reais e quarenta e sete centavos), **D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**, pelo valor global de R\$ 16.595,18 (dezesseis mil quinhentos e noventa e cinco reais e dezoito centavos).

01- RAZÃO SOCIAL: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA;

CNPJ: 09.485.574/0001-71

VALOR: R\$ 323.707,47 (trezentos e vinte e três mil setecentos e sete reais e quarenta centavos);

LOTE: 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	STDAS SEC. COVID 19	STDAS FUNDO COVID 19	INFRA SEC. COVID 19	EDUC. FUNDEB COVID 19	SARHM. SEC. COVID 19	SAÚDE SEC. COVID 19	FIN. SEC. COVID 19	QTDE. TOT.	VR. UNIT.	VR. TOTA
1.1	ALCOOL GEL A 70% LÍQUIDO GALÃO DE 5 LITROS	UNID	ECOMASTER	-	-	03	-	-	350	-	353	54,23	19.143,19

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Avenida Francisco França Cambraia, n.º 163, Bairro Centro – CEP 63.600-000
CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 – CGF n.º 06.920.284-2

LUIZ IBERVAN FERNANDES RAMOS
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA
SECRETARIA N.º 278/2019
Beza
Camara



PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS



1.2	ÁLCOOL GEL A 70% GALÃO DE 5 LITROS	UNID	ECOMASTER	12	38	03	14	10	350	20	447	70,02	31.298,94
1.3	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G CX COM 100	CAIXA	MEDIX	10	40	-	-	-	250	-	300	44,60	13.380,00
1.4	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M CX COM 100	CAIXA	MEDIX	10	40	01	-	-	650	-	701	44,50	31.194,50
1.5	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P CX COM 100	CAIXA	MEDIX	10	40	-	-	-	600	-	650	44,85	29.152,50
1.6	TOUCA DESCARTÁVEL GRAMATURA - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACT	ANAPOLIS	12	38	-	-	-	150	-	200	17,78	3.556,00
1.7	PROPÉ DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACT	ANAPOLIS	-	-	-	-	-	100	-	100	14,04	1.404,00
1.8	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, PREGAS HORIZONTAIS, HIDROREPELENTE, NÃO INFLAMÁVEL, CLIPE NASAL E DE FÁCIL AJUSTE, COM ELÁSTICO, NA COR BRANCA, - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACT	AMERICAN MEDICAL	25	175	05	05	05	750	50	1.015	99,85	101.347,75
1.9	AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA	UNID	EKIPAR	-	-	-	-	-	2.500	-	2.500	6,76	16.900,00
1.10	MÁSCARAS N95	UNID	3M	50	150	-	-	-	1.000	-	1.200	7,80	9.360,00
1.11	RESPIRADOR PFF-2 COM VÁLVULA	UNID	DELTA PLUS	-	-	-	-	-	750	-	750	6,25	4.687,50
1.12	MÁSCARA TRANSPARENTE VISEIRA, PROTETOR FACIAL	UNID	LAVEZZI	30	70	-	-	-	120	-	220	15,60	3.432,00
1.13	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, FRASCO DE 500 ML	UNID	PIZZANI	-	-	-	-	-	05	-	05	24,18	120,90
1.14	PAPEL TOALHA PACOTE COM 02 ROLOS E 60 TOALHAS CADA	PACT	SNOB	40	160	-	-	10	50	50	310	5,29	1.763,90
1.15	AVENTAL IMPERMEÁVEL EM PVC MANGA LONGA	UND	GI	100	300	-	-	-	30	-	430	20,25	8.707,50
1.16	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO ADULTA	UND	MD	-	-	-	-	-	35	-	35	21,14	739,90
1.17	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO RESERVATÓRIO INFANTIL	UND	MD	-	-	-	-	-	15	-	15	21,14	317,10
1.18	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, LENTE INCOLOR, VENTILAÇÃO INDIRETA E ÓTIMA VISÃO PERIFÉRICA.	UND	VOLK	30	70	-	-	-	-	-	100	7,80	780,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$													277.285,66

LOTE 02

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	SAÚDE SEC. COVID 19	VR. UNIT.	VR. TOTAL
2.1	PREDNISONA 20 MG	COMPR	LEGRAND	600	0,75	450,00
2.2	AZITROMICINA 500 MG	COMPR	PRATI	1200	4,77	5.724,00
2.3	CAPTOPRIL 25 MG	COMPR.	NATULAB	450	0,15	67,50
2.4	DIPIRONA 500 MG/ML FRASCO COM 10 ML	FRASCO	FARMACE	120	5,21	625,20
2.5	DIGOXICINA 0,25 MG	COMPR	PHARLAB	90	0,60	54,00
2.6	RANITIDINA 150 MG CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	GEOLAB	24	26,84	644,16

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Avenida Francisco França Cambraia, n.º 163, Bairro Centro – CEP 63.600-000
CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 – CGF n.º 06.920.284-2

Luiz Ibrervan Fernandes Ramcs
LUIZ IBERVAN FERNANDES RAMCS
SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA
PROPOSTA Nº 278/2019



PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS



2.7	ACEBROFILINA 30 MG/ML ADULTA	FRASCO	NEOQUIMICA	18	17,60	316,80
2.8	BROMOPRIDA 4 MG/ML GOTAS	FRASCO	PRATI	60	7,79	467,40
2.9	DEXAMETASONA 1MG/ML XAROPE	FRASCO	TEUTO	36	8,31	299,16
2.10	HALOPERIDOL 2MG/ML 20 ML	FRASCO	CELLERA	6	20,69	124,14
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						8.772,36

LOTE: 04

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	SAÚDE SEC. COVID 19	VR. UNIT.	VR. TOTAL
4.1	CLORIDRATO DE VANCOMICINA PO LIOFILIZADO 500 MG	UND	ABL	45	13,82	621,90
4.2	CLORETO DE SODIO 10 %	FRASCO	ISOFARMA	51	0,78	39,78
4.3	CEFALOTINA 1 G INJETÁVEL CX COM 50	CX	ABL	6	583,00	3.498,00
4.4	CETAMINA 500 mg/10 MI	FRASCO	CRISTALIA	75	153,35	11.501,25
4.5	DIPIRONA SÓDICA 1 G AMPOLA 2 ML CX COM 100	CX	SANTISA	36	107,12	3.856,32
4.6	DEXAMETASONA 4MG/ML INJETÁVEL CX COM 100	CX	FARMACE	18	146,79	2.642,22
4.7	DOPAMINA AMPOLA CX COM 10	CX	U. QUIMICA	15	177,46	2.661,90
4.8	EPINEFRINA 1MG/ML CX COM 100	CX	HIPOLABOR	12	368,13	4.417,56
4.9	ETOMIDATO AMPOLA	UNID	CRISTALIA	150	36,45	5.467,50
4.10	FENTANIL AMPOLA	UNID	HIPOLABOR	300	9,81	2.943,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						37.649,43

02- RAZÃO SOCIAL: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI;
CNPJ: 05.964.983/0001-08
VALOR: R\$ 16.595,18 (dezesseis mil quinhentos e noventa e cinco reais e dezoito centavos);

LOTE: 08

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	SAÚDE SEC. COVID 19	VR. UNIT.	VR. TOTAL
8.1	ABOCTH N°24	UND	HEALCATH	450	1,11	499,50
8.2	ABOCATH N°22	UND	HEALCATH	450	1,05	472,50
8.3	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G	ROLO	NEVOA	60	15,65	939,00
8.4	ATADURA DE CREPOM TAM; 20 CM	PCT	BIOTEXTIL	50	8,96	448,00
8.5	BATERIA P/ GLICOSIMETRO	UND	ELGIN	15	4,26	63,90
8.6	COMPRESSAS CIRURGICA ESTERIL 25 X 28 CM PCT COM 50	PCT	AMERICAN	5	103,46	517,30
8.7	CAMPO FENESTRADO 30 X 30 CM	UND	POLARFIX	15	14,07	211,05
8.8	SERINGA DESCARTAVEL 3ML C/ AGULHA	UND	SR	4500	0,30	1.350,00
8.9	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML C/ AGULHA	UNID.	SR	4500	0,35	1.575,00
8.10	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML C/ AGULHA	UNID.	SR	7500	0,75	5.625,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						11.701,25

LOTE: 10

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	SAÚDE SEC. COVID 19	VR. UNIT.	VR. TOTAL
10.1	SONDA FOLEY N°16 (2 VIAS)	UND	CIRUTI	45	4,48	201,60
10.2	SONDA FOLEY N°12 (3 VIAS)	UND	CIRUTI	30	6,96	208,80
10.3	SABAO LIQUIDO DEGERMANTE 1 L	TUBO	FORTSAN	25	8,29	207,25

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Avenida Francisco França Cambraia, n.º 163, Bairro Centro – CEP 63.600-000
CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 – CGF n.º 06.920.281-2

LUÍZ IBERNAN FERNANDES RAMOS
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 218/2010

Handwritten signatures and notes:
Carreira
Jairam
Handwritten initials



PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS



10.4	SCALP N°21 CX COM 100	CX	L. IMPORT	9	27,26	245,34
10.5	SCALP N°23 CX COM 100	CX	L. IMPORT	9	27,26	245,34
10.6	SONDA URETRAL N°14	UND	BIOBASE	30	0,98	29,40
10.7	SONDA URETRAL N° 20	UND	BIOBASE	30	1,07	32,10
10.8	TONEIRA 3 VIAS	UND	TKL	150	1,23	184,50
10.9	LANCETAS CX COM 100	CX	G-TECH	60	10,01	600,60
10.10	LUVA ESTERIL N° 7-5	PARES	NEW HAND	300	1,96	588,00
10.11	LUVA ESTERIL N° 8-0	PARES	NEW HAND	300	1,96	588,00
10.12	TUBO ENDOTRAQUEL C/ BALAO N° 6-5	UND	SOLIDOR	80	6,57	525,60
10.13	ÁCIDO PERACÉTICO A 2% FRASCO DE 1 LITRO	UND	VIC PHARMA	20	61,87	1.237,40
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						4.893,93

Valor Global: R\$ 340.302,65 (trezentos e quarenta mil trezentos e dois reais e sessenta e cinco centavos);

Ao setor competente para providências cabíveis.

Senador Pompeu/Ce, aos 27 de julho de 2020.

MARIA FERNANDETE GOMES
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
Secretaria de Saúde
ÓRGÃO GERENCIADOR

DOMINGOS SÁVIO PINHEIRO DO
NASCIMENTO
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
Secretaria de Finanças, Administração e Gestão
ÓRGÃO PARTICIPANTE

MARIA FABIANA BENEVIDES SILVA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento e
Assistência Social
ÓRGÃO PARTICIPANTE

ANTÔNIA IRONEIDE VIDAL PINHEIRO
BEZERRA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
Secretaria de Educação, Cultura e Desporto
ÓRGÃO PARTICIPANTE

LUIZ IBERVAN FERNANDES RAMOS
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
Secretaria de Infraestrutura
ÓRGÃO PARTICIPANTE

VANUSA FERREIRA RODRIGUES
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e
Meio Ambiente
ÓRGÃO PARTICIPANTE

LUIZ IBERVAN FERNANDES RAMOS
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA
PORTARIA N°. 278/2019